СОВЕТ  АЙДАРОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
ТЮЛЯЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ  ТАТАРСТАН

                                                             РЕШЕНИЕ
тринадцатого заседания четвертого созыва
«10» марта 2022 г.                              № 46                                     д. Айдарово

О внесении изменений в решение Совета сельского поселения Тюлячинского муниципального района от 15.11. 2008 года №37/1 «Об утверждении Положения о порядке рассмотрения органами местного самоуправления Айдаровского сельского поселения полученных для согласования проектов документов территориального планирования и подготовки заключений по таким проектам»

          В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 15.01.2020 № 16 «О внесении изменений в постановление Правительства Российской Федерации от 24 марта 2007 г. N 178 и признании утратившими силу отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации», Совет Айдаровского сельского поселения Тюлячинского муниципального района Республики Татарстан решил:
[bookmark: _GoBack]1. Внести в решение Совета сельского поселения Тюлячинского муниципального района от 15.11. 2008 года №37/1 «Об утверждении Положения о порядке рассмотрения органами местного самоуправления Айдаровского сельского поселения полученных для согласования проектов документов территориального планирования и подготовки заключений по таким проектам» следующие изменения:
1) в преамбуле слова "проектов схем территориального планирования субъектов Российской Федерации" заменить словами "проекта схемы территориального планирования двух и более субъектов Российской Федерации или проекта схемы территориального планирования субъекта Российской Федерации".
2) в Положение о порядке рассмотрения органами местного самоуправления Айдаровского сельского поселения полученных для согласования проектов документов территориального планирования и подготовки заключений по таким проектам:
А) в пункте 1 слова "проектов схем территориального планирования субъектов Российской Федерации" заменить словами "проекта схемы территориального планирования двух и более субъектов Российской Федерации или проекта схемы территориального планирования субъекта Российской Федерации";
Б) пункт 9 признать утратившим силу.
2. Опубликовать настоящее решение в соответствии с действующим законодательством.
3. Настоящее решение вступает в силу в соответствии с действующим законодательством.

Глава Айдаровского сельского поселения
Тюлячинского муниципального района РТ                                      Р.Р.Хазиев